
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alessandro Beltrami (764686 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 27/03/2017.  
 Data Esecutività: 29/03/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gabinetto del Sindaco e Programmazione Ope rativa 
 
Protocollo: 8028/2016 
 
Determinazione n. 688   del   27 marzo 2017  
 
Oggetto:  DPS Informatica snc: affidamento tramite trattativa diretta del rinnovo della licenza adobe in uso 
all’ufficio staff del Sindaco. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
- con DCC n.77 del 21/12/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e la Nota 
Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 
- con DGC n.  1 dell'11/01/2017 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 
 
PREMESSO che con det. n.336 del 18/02/2016 è stata affidata alla Ditta DPS Informatica s.n.c. di Presello 
Gianni & C. – Piazza Marconi, 11 – Fagagna (UD), la fornitura di una licenza Adobe per l’ufficio Staff del 
Sindaco per impaginazione e grafica con validità di un anno; 
 
VISTO che occorre procedere al rinnovo annuale della licenza; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto in quanto il software è di proprietà Maggioli s.p.a. 
 
DATO ATTO  che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
RICHIAMATO  l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
VISTO che si è proceduto tramite trattativa diretta attraverso il Mepa alla richiesta di preventivo alla Società 
DPS Informatica s.n.c. per procedere al rinnovo della licenza Adobe; 
 
VISTO che la modalità di definizione dell’offerta era con importo da ribassare di € 838,89 e che la Ditta ha 
risposto alla richiesta proponendo, con l’offerta economica n.134196, il rinnovo di cui sopra ad un prezzo di € 
836,00 iva esclusa, ritenuta congrua. 
 
VISTI il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., il Regolamento di Contabilità, lo Statuto del Comune 
di Mantova e il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

 
 

DETERMINA 
 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alessandro Beltrami (764686 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 27/03/2017.  
 Data Esecutività: 29/03/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

AFFIDARE  tramite trattativa diretta attraverso il MEPA, il rinnovo della licenza Adobe per l’ufficio Staff del 
Sindaco per impaginazione e grafica con validità di un anno alla Ditta DPS Informatica s.n.c. di Presello 
gianni & C. – Piazza Marconi, 11 – 33034 Fagagna (UD) – C.F. e P.IVA 01486330309, secondo quanto 
disposto dalla normativa vigente, ad un prezzo totale di € 1.019,92 (codice Cig ZB01DE8424). 
 
IMPEGNARE la spesa totale pari a € 1019,92 (+) attingendo al seguente capitolo: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 103063 Art.: 35  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.07.006 Codice Gestionale SIOPE :  
CDR: P091 CDG: P091 
CIG=ZB01DE8424 
Importo: 1019,92 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg 08  
 
DICHIARA,  sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2017 e scade il 31/12/2017. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
BELTRAMI ALESSANDRO 

(Firmato Digitalmente) 
 


